
 
Piła, dnia 14.08.2023 r. 

L.dz. 3219/GWDA/ZP/9/23/AO 

DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn.: Dostawa, montaż oraz rozruch fabrycznie 
nowej kraty typu zgrzebłowo-bębnowej obsługującej punkt zlewczy na terenie oczyszczalni 
ścieków GWDA w Pile, Nr postępowania GWDA/ZP/9/23/AO. 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 
 
PYTANIE NR 1: Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie niż przedstawione w opisie SIWZ, 
równoważne pod względem technologicznym i uzyskanych efektów. Opisane szczegółowo 
konkretne rozwiązania techniczne pozwalają złożyć ofertę tylko jednej firmie Huber Technologie Sp. 
z o.o. wykluczając skutecznie z postępowania przetargowego innych oferentów między innymi naszą 
firmę. Efektem tego było złożenie w pierwszym postępowaniu tylko jednej oferty przez w/w firmę 
Huber Technologie Sp. z o.o. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie równoważnych 
rozwiązań z sitem obrotowym lub spiralnym, co będzie miało też taką zaletę, że będzie można 
zastosować perforację otworową Ø 6mm, która zabezpieczy przed przedostawaniem się dłuższych 
materiałów włóknistych, które mogą się dostać do odpływu przy zastosowaniu szczelin pomiędzy 
prętami, gdyż wymiar 6mm jest zapewniony tylko w jednej płaszczyźnie, a szczelina na obwodzie 
będzie miała długość około 100 mm w zależności od rozstawu prętów podtrzymujących. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie dopuszcza innych rozwiązań niż te przedstawione w opisie SWZ, uzasadnienie - 
Krata ma służyć do: 

 Ścieków trudnych zawierających bardzo dużo ciał stałych np. z kabin ustępowych typu Toi 
Toi (bez obsługi szamb przydomowych); 

 Ścieków przemysłowych na podstawie zawartych umów długookresowych:  
- Przetwórstwo owoców (duże ilości pestek, całych jabłek, wiśni itd.) 
- Przetwórstwo mięsne – oczyszczanie jelit zwierzęcych, zawartość dużych ilości tłuszczu 
zescalającego się w bryłki które następnie zaklejają oczka sit (kraty sitowe nie spełnią 
oczekiwań technologicznych); 

 Ścieków trudnych np. pochodzących z dużych imprez masowych, gdzie dobowa ilość 
dochodzi do 1150 m3; 

 Powyższe ścieki nie zawierają włókien. 
Ścieki dowożone są całodobowo przez siedem dni tygodnia stąd duże wymagania co do 

bezobsługowości urządzenia w godzinach popołudniowych, nocnych oraz dniach wolnych. 
Na rynku unii europejskiej jest więcej niż jeden producent krat opisanych w naszej specyfikacji 

technicznej. Na samym rynku PL znanych jest dwóch producentów takich krat. W związku  
z powyższymi uwagami po rozeznaniu rynku urządzeń oraz własnych doświadczeń z kratami 
sitowymi nie zmieniamy założeń technologicznych co za tym idzie nie dopuszczamy innych 
rozwiązań poza tymi opisanymi w specyfikacji technicznej. 
 
 



 
 
 
 
PYTANIE NR 2: Czy Zamawiający dopuszcza uwzględnienie referencji dla pracujących urządzeń 
dłużej niż 3 lata. Dłuższy okres eksploatacji urządzeń wykaże doświadczenie i poprawność w zakresie 
stosowanych rozwiązań technicznych? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wydłuża okres realizacji dostaw, na potwierdzenie spełnienia warunku, 
na okres 5 lat.   
 

 
ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, 
dokonuje zmiany treści SWZ ww. postępowania: 
 
Zmianie podlega: 
 

1. ROZDZIAŁ VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 2, lit. d) 
 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ: zdolności technicznej lub zawodowej: za spełniających ten warunek 
udziału w postępowaniu, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali co najmniej 2 (dwie) dostawy krat 
bębnowo-zgrzebłowych stosowanych w stacjach zlewnych o wydajności minimum 55 m3/h 
oraz wykonaniu materiałowym i technologią pracy tożsamymi z przedmiotem zamówienia. 

 

TREŚĆ PO ZMIANIE: zdolności technicznej lub zawodowej: za spełniających ten warunek 
udziału w postępowaniu, Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali co najmniej 2 (dwie) dostawy krat 
bębnowo-zgrzebłowych stosowanych w stacjach zlewnych o wydajności minimum 55 m3/h 
oraz wykonaniu materiałowym i technologią pracy tożsamymi z przedmiotem zamówienia. 

 
2. ROZDZIAŁ VIII. PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE, pkt 3, ppkt 3.2. 

 
TREŚĆ PRZED ZMIANĄ: w odniesieniu do zdolności technicznej lub zawodowej wykaz dostaw  
wykonywanych nie wcześniej niż trzy lata przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, potwierdzający, że Wykonawca 
wykonał co najmniej 2 (dwie) dostawy krat bębnowo-zgrzebłowych stosowanych w stacjach 
zlewnych o wydajności minimum 55 m3/h oraz wykonaniu materiałowym i technologią 
pracy tożsamymi z przedmiotem zamówienia, wraz z podaniem typu dostarczonego 
urządzenia (pełna nazwa wg typoszeregu producenta), wskazaniem daty, miejsca 
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane, z załączeniem 
dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie. Wykaz należy złożyć 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 

 

 



 

 

 

TREŚĆ PO ZMIANIE:  w odniesieniu do zdolności technicznej lub zawodowej wykaz dostaw  
wykonywanych nie wcześniej niż pięć lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, potwierdzający, że Wykonawca 
wykonał co najmniej 2 (dwie) dostawy krat bębnowo-zgrzebłowych stosowanych  
w stacjach zlewnych o wydajności minimum 55 m3/h oraz wykonaniu materiałowym  
i technologią pracy tożsamymi z przedmiotem zamówienia, wraz z podaniem typu   
dostarczonego urządzenia (pełna nazwa wg typoszeregu producenta), wskazaniem daty, 
miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane,  
z załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie. Wykaz 
należy złożyć zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. 

 
3. Zmianie podlega „załącznik nr 7 – wykaz dostaw”.  

 
4. W związku ze zmianą warunku dot. zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający 

wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej na dzień 21.08.2023 r. godz. 13.00. 
 

Dokonane zmiany treści SWZ wiążą Wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 
 
Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 Pzp, że zmiany treści SWZ wymagają od 
wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, 
dlatego Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze 
zmianą SWZ i przygotowanie oferty. 
 
Nowym terminem składania ofert jest 28.08.2023 r., godz. 12:30 
Nowym terminem otwarcia ofert jest 28.08.2023 r., godz. 12:45 
Nowym terminem związania ofertą jest 26.09.2023 r. 
Miejsca składania i termin otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
W załączeniu: 

1. zal_nr_7_do_swz_wykaz_dostaw po ZMIANIE 
 
 
 
 

………………………………………….. 
(kierownik zamawiającego) 
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